

神戸市、エン・ジャパンで 「イノベーション専門官」の募集を開始。

神戸を世界屈指の国際スタートアップ都市に育てるため、プロ人材を募集。

エン・ジャパン株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:鈴木孝二)は、2023年12月11日(月)より、神戸市の『ソーシャルインパクト採用プロジェクト』を開始します。当社が運営する採用支援サービスを通じ、「イノベーション専門官」の公募を実施。下記、本プロジェクト概要と、神戸市 新産業創造課・齊藤氏のコメントを紹介します。



特設ページはこちら⇒ https://www.enjapan.com/project/kobe 2312/

プロジェクト概要

1868年の開港以来、多様な外国文化を取り入れながら発展を遂げてきた兵庫県神戸市。2025年4月、大阪・ 関西万博の開催に合わせ、神戸空港の国際チャーター便受け入れが解禁。さらに2030年ごろには国際定期便 の就航も解禁予定となり、各国との行き来がより活発になることが見込まれています。

これは、現在神戸市が進めているスタートアップ支援の動きにおいても大きな追い風。「イノベーション先進都市」を目指す同市は、新産業の創出・発展のために国内外の有望な起業家を集め、事業化やグローバル展開に至るまで幅広くサポートしています。これまでも多くの外部人材を登用してきた神戸市。今回は、スタートアップ支援を担う「イノベーション専門官」の既存メンバー1名が任期満了を迎えるタイミングに合わせ、新たな風を吹き込むべく、新メンバーを募ることになりました。

イノベーション専門官は、「新産業創造課」の一員として神戸のスタートアップ・エコシステムの構築を担い、神戸を世界屈指の国際スタートアップ都市に育てていくポジション。新たに入庁される方には、海外起業家の誘致やVC(ベンチャーキャピタル)との連携強化など、グローバルなプロジェクトを中心に担っていただく想定です。既存メンバーと連携しながら、さらなる海外アプローチの強化を進めていくことが期待されています。ビジネス経験や語学力など、これまで培った様々な経験・スキルを、都市の発展のために活かす。高い専門性とバイタリティ、そして志をお持ちの方に、ぜひご応募いただければと思います。



神戸市 経済観光局 新産業創造課 係長 齊藤 祐一氏 コメント

神戸市では、2016年からスタートアップの支援や育成に力を入れてきました。新産業創造課は、メンバーの半数弱が民間企業出身の外部人材で構成されている異色のチームです。その分、チーム全体が柔軟な発想とスピード感を持って、多種多様なプロジェクトを進めています。

今回採用する方に求めるのは、行政職員では持ちえない「知識・経験・リレーション」をもとにした「神戸スタートアップ・エコシステム」への貢献です。神戸のエコシステムは、これから世界との連携を大きく強化していきます。5年後、10年後を見据え、「神戸の特色」を活かし、どういった施策を展開していくべきか、共に検討し実行していただける方のご応募を、ぜひお待ちしております。

<齊藤 祐一氏>

神戸市入庁後、税務部門、広報部門の業務を経験。その後、都市銀行・ベンチャーキャピタルへの出向を経て、2021年より現職。



募集要項

募集職種 イノベーション専門官

・応募受付サイト 『エン転職』『AMBI』『ミドルの転職』

· **応募受付期間** 2023年12月11日(月)~2024年1月7日(日)

・特設ページ https://www.enjapan.com/project/kobe 2312/

本プロジェクトにおける当社支援サービス

プレスリリースや特設ページ、Web広告での告知に加え、各求人サイトでの集客サポートを実施いたします。 『エン転職』『AMBI』『ミドルの転職』とターゲットの異なる3つの求人サイトを活用することで、ター ゲットへ網羅的に求人を届けます。





「ソーシャルインパクト採用プロジェクト」とは



https://www.enjapan.com/

社会的なインパクトが特に大きい人材採用「ソーシャルインパク ト採用」を、エン・ジャパンが全社を挙げて支援するプロジェク トです。中央省庁の幹部候補、自治体の副市長やDX担当、さらに はNGO/NPO・スポーツ団体・志ある企業の中核メンバー等々、 さまざまな募集を「入職後の活躍」までこだわって支援していま す。優れた能力を「より良い世の中を作るため」に使いたい方と、 より良い世の中を作るために優れた人材の力を必要とする団体を 結びつけ、社会の課題解決を加速させていく一大プロジェクトで す。

プロジェクト参画のご相談、取材・セミナーの登壇依頼などお気軽にお問合せください。

担当:中林 TEL:03-3342-6590 / MAIL:social impact@en-japan.com

2023年7月、『ソーシャルインパクト採用プロジェクト』は 支援プロジェクト数が100件に到達しました!

https://corp.en-japan.com/newsrelease/2023/33634.html

本ニュースリリースに関する お問い合わせ先

ソーシャルインパクト採用プロジェクト担当:清水、高田、齊藤

https://www.enjapan.com/

〒163-1335 新宿区西新宿6-5-1 新宿アイランドタワー

TEL: 03-3342-6590 MAIL: social_impact@en-japan.com

※プロジェクト参画のご相談、取材・セミナーの登壇依頼などお気軽にお問合せください。